
Smlouva » SML/2435/2024 

Zakázka » SMK/xxxxxx/2024 

◼ SMLOUVA O DÍLO | Dodávka softwarového modulu T-WIST Pasport mobiliáře 
Číslo smlouvy » SML/2435/2024   strana 1 | celkem 10 

SMLOUVA O DÍLO 
Dodávka softwarového modulu T-WIST Pasport mobiliáře 

uzavřená na základě dohody smluvních stran podle ustanovení § 2586 a následujících  
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „OZ“) 

 

Smluvní strany 
 

OBJEDNATEL  

Název statutární město Karviná 

Sídlo Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná 

IČO 00297534 

Zastoupen Ing. Jan Wolf, primátor 

Kontaktní e-mailová adresa epodatelna@karvina.cz 

Podpis 
podepsáno elektronicky 

JUDr. Olga Guziurová, MPA 
vedoucí Odboru organizačního  
na základě pověření ze dne 2. 1. 2018 

podpis 
 

 
 

DODAVATEL 

Název T-MAPY spol. s r.o. 

Sídlo Špitálská 150, 500 03 Hradec Králové 

IČO 47451084 

Zastoupen Ing. Jiřím Bradáčem, jednatelem společnosti 

Kontaktní e-mailová adresa info@tmapy.cz 

Podpis 
podepsáno elektronicky 

Ing. Jiří Bradáč, jednatel 

 

 

uzavřeli tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“) 

Článek I 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek Dodavatele dodat a instalovat softwarový modul s názvem T-WIST 
Pasport mobiliáře SBX PRO (dále jen „dílo“) a závazek Objednatele řádné dokončené dílo převzít a zaplatit 
dohodnutou cenu v rozsahu dle cenové kalkulace uvedené v článku III.  

Článek II 
Termín a místo plnění 

1. Místem plnění této smlouvy je budova B Magistrátu města Karviné, ul. Karola Śliwky 618, Karviná-Fryštát. 
Plnění smlouvy může probíhat také vzdáleným přístupem do datové sítě Objednatele. 

2. Dodavatel se zavazuje provést dílo v termínu do 10.02.2025. 

3. Dodavatel neodpovídá za prodlení s provedením díla v případě, že prodlení je způsobeno: 

a) okolností vylučující odpovědnost – výší moc,  



 
 
 
 

◼ SMLOUVA O DÍLO | Dodávka softwarového modulu T-WIST Pasport mobiliáře 
Číslo smlouvy » SML/2435/2024  strana 2 | celkem 10 

b) jakýmkoli jednáním, opomenutím, porušením nebo prodlením Objednatele ve vztahu k jeho závazku podle 
smlouvy, který je potřebný pro plnění (např. neposkytnutí nebo nezajištění nutné součinnosti), nebo 

c) jakoukoli jinou událostí mimo kontrolu Dodavatele, 

termín plnění díla bude v takovémto případě prodlení prodloužen o dobu dohodnutou smluvními stranami, 
přičemž tato doba prodloužení termínu plnění nebude kratší než doba prodlení, pokud se smluvní strany 
nedohodnou jinak. Pokud je prodlení způsobeno důvody na straně Objednatele, Objednatel je povinen nahradit 
Dodavateli veškeré prokazatelně vzniklé vícenáklady a výdaje vzniklé v důsledku takového prodlení. 

Článek III 
Cena díla a fakturace 

1. Cena za dílo činí: 

Položka Cena bez DPH Sazba DPH Cena včetně DPH 

T-WIST Pasport mobiliáře SBX PRO 42 000,- Kč 21 % 50 820,- Kč 

Implementace a nastavení 6 900,- Kč 21 % 8 349,- Kč 

Import dat 12 000,- Kč 21 % 14 520,- Kč 

Cena díla celkem 60 900,- Kč  73 689,- Kč 

 
2. Cena za dílo je stanovena jako nejvýše přípustná. 

3. Ceny uvedené ve smlouvě jsou uvedeny bez DPH, ve výši platné ke dni uzavření této smlouvy. Dojde-li ke 
změně sazby DPH, bude Dodavatelem DPH účtována podle právních předpisů platných a účinných v době 
uskutečnění zdanitelného plnění. Takováto změna smlouvy nemusí být sjednána formou písemného dodatku k 
této smlouvě 

4. Fakturu (daňový doklad) doručuje Dodavatel objednateli v digitální formě ve formátu ISDOC/ISDOCX (případně 
PDF/A), do datové schránky nebo na kontaktní e-mailovou adresu objednatele. 

5. Objednatel se zavazuje uhradit Dodavateli cenu díla na základě faktury vystavené Dodavatelem ke dni 
provedení díla s tím, že splatnost faktury bude 21 dnů ode dne jejího doručení Objednateli.  

6. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu, jinak je Objednatel oprávněn fakturu Dodavateli vrátit 
nejpozději do data splatnosti faktury.  

7. Jestliže bez zavinění Dodavatele dojde v průběhu provádění díla k nutnosti provést dílo odchylně od původně 
sjednané specifikace a tím i ke zvýšení nákladů a zvýšení ceny, mohou být Dodavatelem tyto práce provedeny 
jen s písemným souhlasem Objednatele. Výjimkou jsou pouze práce bezprostředně nutné k tomu, aby nedošlo 
ke vzniku škody na prováděném díle. 

8. V případě prodlení Objednatele s úhradou faktury je Dodavatel oprávněn přerušit práce na provádění díla až 
do dne, kdy bude celá dlužná částka včetně případné uplatněné smluvní pokuty za prodlení s úhradou faktur 
připsána na účet Dodavatele. O tuto dobu budou prodlouženy termíny plnění. 

Článek IV 
Licenční ujednání, přechod vlastnictví a nebezpečí škody 

1. Objednatel nabývá vlastnické právo k dílu, resp. k jeho částem, k nimž lze nabýt vlastnické právo, ke dni úplného 
zaplacení ceny příslušného plnění. Nebezpečí vzniku škody na díle, resp. jeho částem, nebo jeho ztráty či 
odcizení přechází na Objednatele dnem předání díla Objednateli. 

2. Vzhledem k tomu, že součástí díla dle této smlouvy může být i plnění (např. software, dokumentace apod.), 
které může naplňovat, resp. naplňuje znaky autorského díla ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu 
autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, je k těmto výstupům plnění Dodavatele poskytována licence za podmínek 
sjednaných v Příloze č. 1 této Smlouvy. Je-li součástí díla autorské dílo dodávané třetí stranou, je Dodavatel 
povinen zajistit, aby Objednatel nabyl příslušná oprávnění z práv duševního vlastnictví, která se týkají takového 



 
 
 
 

◼ SMLOUVA O DÍLO | Dodávka softwarového modulu T-WIST Pasport mobiliáře 
Číslo smlouvy » SML/2435/2024  strana 3 | celkem 10 

autorského díla a která jsou nezbytná k jeho užívání Objednatelem a k jeho provozování, a zachování 
funkčnosti. Objednatel je oprávněn taková autorská díla užívat v souladu s licenčními podmínkami třetích stran 
a zavazuje se k jejich dodržování.  

3. Odměna za poskytnutí licence k autorským dílům je zahrnuta vždy v ceně příslušného poskytnutého plnění, 
resp. v ceně díla. 

Článek V 
Akceptace díla 

1. Závazek Dodavatele provést dílo nebo jeho část je splněn okamžikem jeho dokončení a předání Objednateli, 
přičemž Dodavatel umožní Objednateli jeho užití. Dílo je dokončeno, je-li předvedena jeho způsobilost sloužit 
svému účelu. O dokončení, předání a převzetí díla, resp. jeho části, jsou smluvní strany povinny sepsat písemný 
zápis formou předávacího protokolu o převzetí díla, resp. jeho části. 

2. Dodavatel je povinen vyzvat Objednatele k předání a převzetí díla/části díla alespoň tři pracovní dny před 
zamýšleným předáním. Objednatel je povinen potvrdit navržený termín do druhého pracovního dne od výzvy 
Dodavatele.  

3. Výskyt nepodstatných vad, které nebrání užívání díla a nejsou v rozporu se základní specifikací díla dle této 
smlouvy a případně předanou dokumentací nejsou důvodem pro odmítnutí převzetí díla ze strany Objednatele. 
Objednatel je povinen dílo převzít a akceptovat s výhradou a takové nepodstatné vady specifikovat v 
předávacím protokolu a dohodnout se Dodavatelem přiměřenou lhůtu k jejich odstranění. Vady může Dodavatel 
dle svého rozhodnutí odstranit buď jejich odstraněním, opravou nebo dodáním nového plnění. 

4. V případě výskytu podstatných vad díla, které brání užití díla Objednatelem v souladu se specifikací díla nebo 
jeho dokumentací, je Objednatel oprávněn odmítnout dílo nebo jeho část převzít a akceptovat. Dodavatel je 
povinen takové vady odstranit v dodatečné přiměřené lhůtě a opětovně vyzvat Objednatele k převzetí díla. 

5. V případě, že se Objednatel bez vážného důvodu nedostaví k řádně oznámenému převzetí díla nebo jeho části, 
strany se dohodly, že Objednatel může dílo, resp. jeho část, převzít i konkludentně bez nutnosti podpisu 
předávacího protokolu. 

6. Dodavatel je oprávněn provádět jakoukoli část díla prostřednictvím subdodavatele (subdodavatelů) s tím, že 
bude odpovídat za jeho činnost ve stejném rozsahu, jako by ji prováděl sám. 

Článek VI 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. V rámci plnění smlouvy má Objednatel zejména následující povinnosti: 

a) poskytovat potřebnou součinnost podle požadavků Dodavatele; 

b) zajistit technicko-organizační podmínky a informace potřebné pro realizaci díla; 

c) předávat včas veškeré podklady potřebné pro realizaci díla. 

2. V rámci plnění smlouvy má Dodavatel zejména následující povinnosti: 

a) postupovat při plnění smlouvy řádně tak, aby bylo dosaženo účelu smlouvy; 

b) provést dílo samostatně, podle vlastního rozvrhu, s vlastními prostředky, na vlastní riziko, nepodléhaje ani 
soustavnému dozoru ani řízení Objednatele; 

c) provést dílo v souladu s platnými právními předpisy, oborovými standardy a při plnění této smlouvy 
dodržovat vnitřní předpisy Objednatele, s nimiž byl prokazatelně seznámen Objednatelem; 

d) poskytovat plnění v souladu se smlouvou, řádně a včas a v souladu příslušnými obecnými standardy v 
odvětví a relevantními technickými normami; 

e) zajistit dostatečnou kapacitu svých pracovníků s odpovídající kvalifikací a zkušenostmi pro poskytování 
plnění. 

  



 
 
 
 

◼ SMLOUVA O DÍLO | Dodávka softwarového modulu T-WIST Pasport mobiliáře 
Číslo smlouvy » SML/2435/2024  strana 4 | celkem 10 

Článek VII 
Záruky za jakost a odpovědnost za vady 

1. Dodavatel odpovídá za to, že provedení díla bude ke dni předání splňovat základní funkční specifikaci 
stanovenou smlouvou a popsanou v dokumentaci předávané spolu s dílem. Vadou se rozumí rozpor mezi 
skutečnými funkčními vlastnostmi poskytnutého plnění a funkčními vlastnostmi, které jsou stanoveny v případné 
dokumentaci plnění nebo specifikaci díla dle této smlouvy. Za vadu se považuje i skutečnost, že funkční 
vlastnosti poskytnutého plnění neodpovídají povinným funkčním vlastnostem, jak vyplývají z technických nebo 
právních norem, pokud se takové technické nebo právní normy na plnění vztahují a jsou vůči němu závazné. 
Za vadu se dále považují i právní vady plnění.  

2. V případě, že Dodavatel a Objednatel uzavřou smlouvu o technické podpoře ohledně Díla, tak Dodavatel 
poskytuje Objednateli záruku na dílo, a to po dobu účinnosti smlouvy o technické podpoře. Záruční doba počíná 
plynout dnem akceptace díla stvrzené podpisem akceptačního protokolu. 

3. Podmínky oznamovaní vad, jejich řešení a úroveň služeb (SLA) budou stanoveny ve  smlouvě o technické 
podpoře, která bude uzavřena spolu s touto smlouvou. Smluvní strany berou na vědomí, že předpokladem pro 
dlouhodobé a bezproblémové fungování díla je uzavření a trvání smlouvy o technické podpoře. V případě, že 
dle volby objednatele má být dodávaná aplikace, která je součástí díla, hostovaná objednatelem, je uzavření a 
účinnost příslušné smlouvy o technické podpoře nutnou podmínkou pro fungování této aplikace, resp. díla.  

4. Prokáže-li se, že Objednatel oznámil vadu neoprávněně (tj. že se nejedná o vadu, za kterou odpovídá 
Dodavatel), nemá Objednatel nárok na bezplatné odstranění vady. V takovém případě je Objednatel Dodavateli 
povinen uhradit náklady, které Dodavateli vznikly v souvislosti s prověřením neoprávněného oznámení o vadě 
(vadách) v ceně dle platného ceníku servisních prací Dodavatele.  

5. Dodavatel neodpovídá za vady způsobené: 

a) vyšší mocí, 

b) neoprávněným zásahem či opomenutím Objednatele nebo třetí osoby na straně Objednatele v rozporu s 
dokumentací, písemně předanými doporučeními výrobce nebo Dodavatele nebo zásahem Objednatele či 
třetí osoby na straně Objednatele, nebo 

c) změnou právních předpisů týkajících se díla. 

Článek VIII 
Náhrada škody a smluvní sankce 

1. V případě, že Dodavatel z důvodu výlučně na jeho straně je v prodlení s termínem předání díla, je povinen 
zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,01 % z ceny díla bez DPH se kterým je v prodlení, a to za každý 
den prodlení, maximálně však 10 % z celkové ceny díla bez DPH. Objednatel není oprávněn požadovat úhradu 
smluvní pokuty v případě, že prodlení bylo způsobeno z důvodů uvedených v čl. II odst. 3. této smlouvy (vyšší 
moc, neposkytnutí součinnosti apod.).  

2. Pro případ prodlení Objednatele s úhradou plateb sjednaných v této Smlouvě (případně v jejích dodatcích či 
dalších dokumentech, uzavřených mezi smluvními stranami za účelem splnění předmětu této Smlouvy) je 
Dodavatel po Objednateli oprávněn požadovat uhrazení smluvní pokuty ve výši 0,01 % z dlužné částky za 
každý započatý den prodlení. 

3. Smluvní strany mají povinnost k náhradě škody v rámci platných a účinných právních předpisů a smlouvy. 
Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod. 
Smluvní strany prohlašují, při zvážení veškerých okolností, které jsou smluvním stranám známy nebo by jim 
měly být známy při vynaložení obvyklé péče, že výše újmy předvídatelné jako možný důsledek porušení 
povinností některé ze smluvních stran, nepřekročí, resp. se limituje částku odpovídající 30 % z celkové ceny 
díla bez DPH. 

4. Žádná ze smluvních stran neodpovídá za škodu, která vznikla v důsledku věcně nesprávného nebo jinak 
chybného zadání, které obdržela od druhé smluvní strany. Žádná ze smluvních stran nemá povinnost nahradit 
škodu způsobenou porušením svých povinností vyplývajících z této smlouvy, bránila-li jí v jejich splnění některá 
z překážek vylučujících povinnost k náhradě škody ve smyslu § 2913 odst. 2 občanského zákoníku. Smluvní 



 
 
 
 

◼ SMLOUVA O DÍLO | Dodávka softwarového modulu T-WIST Pasport mobiliáře 
Číslo smlouvy » SML/2435/2024  strana 5 | celkem 10 

strana, u níž nastala okolnost vylučující povinnost k náhradě škody, je povinna o této skutečnosti neprodleně 
písemně informovat druhou smluvní stranu. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení 
a překonání těchto okolností vylučujících odpovědnost. Nahrazuje se pouze škoda skutečná. 

5. Žádná ze smluvních stran není odpovědná za prodlení způsobené prodlením s plněním povinností druhou 
smluvní stranou. V rozsahu povoleném platnými právními předpisy nenese žádná ze smluvních stran 
odpovědnost za jakékoli nepřímé, nahodilé nebo následné škody, škody způsobené na ztrátách nebo poškození 
dat nebo škody spočívající v ušlém zisku nebo ztrátě výnosů nebo jiné finanční ztrátě. Náhrada škody se řídí 
obecnými ustanoveními občanského zákoníku upravujícími náhradu škody. 

 

Článek IX 
Ochrana informací 

1. Objednatel i Dodavatel jsou si vědomi toho, že v rámci plnění této smlouvy: 

a) si mohou vzájemně úmyslně nebo i opomenutím poskytnout informace, které budou považovány za 
důvěrné, přičemž tyto informace mohou též představovat předmět obchodního tajemství ve smyslu 
ustanovení § 504 občanského zákoníku (dále jen „Důvěrné informace“); 

b) mohou jejich zaměstnanci získat vědomou činností druhé smluvní strany nebo i jejím opominutím přístup 
k Důvěrným informacím druhé strany. 

2. Veškeré Důvěrné informace zůstávají výhradním vlastnictvím předávající smluvní strany a přijímající smluvní 
strana vyvine pro zachování jejich důvěrnosti a pro jejich ochranu stejné úsilí, jako by se jednalo o její vlastní 
důvěrné informace. 

3. Důvěrné informace nezahrnují informace již veřejně známé a informace získané od třetí strany, která byla 
oprávněna tyto informace šířit. 

4. Pro účely této smlouvy se za Důvěrné informace pokládají veškeré informace, které si smluvní strany v 
souvislosti s touto smlouvy vymění o své činnosti i záměrech, a to před podpisem této smlouvy a/nebo při 
podpisu této smlouvy a/nebo kdykoliv po podpisu této smlouvy, ve formě písemné či ústní, případně 
prostřednictvím jiných technických prostředků, a výslovně je označí jako „důvěrné“. Za Důvěrné informace se 
dále pokládají i bez toho, že by jako „důvěrné“ byly označeny: 

a) veškeré informace a jakékoliv údaje týkající se činnosti, produktů, výrobních postupů, podnikatelských plánů 
a záměrů, know-how, účetních a daňových skutečností, obchodní a cenové strategie,  

b) informace o provozních metodách, procedurách a pracovních postupech, smlouvy, dohody nebo jiná 
ujednání s třetími stranami, organizace, struktura a zabezpečení informačních systémů a technologií. 

5. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o Důvěrných informacích a zavazují se, že přijmou 
odpovídající opatření k ochraně Důvěrných informací. Pro vyloučení pochybností smluvní strany sjednávají, že 
bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany není možné Důvěrné informace sdělit jakýmkoli 
třetím fyzickým či právnickým osobám s výjimkou svým zaměstnanců, poddodavatelům, poradcům (právní, 
daňový, auditor) či úředníkům provádějícím kontrolu (např. finanční úřad), kteří budou zavázáni zachovávat 
mlčenlivost v celém rozsahu stanoveném touto smlouvou. Kterákoli smluvní strana je bez jakéhokoli omezení 
odpovědná za jakékoli porušení povinnosti zachovávat důvěrnost informací svými zaměstnanci, poddodavateli, 
poradci nebo jakoukoliv jinou osobou, které smluvní strana takové informace poskytne. Nad rámec výše 
uvedeného jsou smluvní strany oprávněny sdělit Důvěrné informace třetí osobě i bez předchozího písemného 
souhlasu druhé smluvní strany v nezbytném rozsahu vyžadovaném příslušným právním předpisem nebo 
rozhodnutím příslušného soudu nebo příslušného správního či regulačního úřadu. 

6. Po skončení této smlouvy může každá ze smluvních stran žádat od druhé smluvní strany vrácení nebo zničení 
všech poskytnutých materiálů potřebných k plnění předmětu této smlouvy, jestliže tyto materiály obsahují 
Důvěrné informace. Druhá smluvní strana je povinna požadované materiály včetně případných kopií bez 
zbytečného odkladu vydat, resp. zničit. 

  



 
 
 
 

◼ SMLOUVA O DÍLO | Dodávka softwarového modulu T-WIST Pasport mobiliáře 
Číslo smlouvy » SML/2435/2024  strana 6 | celkem 10 

Článek X 
Ukončení smlouvy 

1. Smlouvu lze předčasně ukončit: 

a) písemnou dohodou smluvních stran, jejíž součástí je i vypořádání vzájemných závazků a pohledávek. 

b) písemným odstoupením od smlouvy v případě podstatného porušení smlouvy druhou smluvní stranou. Za 
podstatné porušení smlouvy se považuje: 

i. prodlení s předáním díla po dobu delší než šedesát (60) dní, 

ii. nezaplacení ceny nebo její části po dobu delší než třicet (30) dní, 

iii. opakované nesplnění povinností Objednatele k poskytnutí nutné součinnosti, a to i přes písemné 
upozornění s poskytnutím dodatečné lhůty k nápravě, 

iv. trvá-li Objednatel na provedení díla podle zřejmě nevhodného příkazu nebo s použitím zřejmě nevhodné 
věci i po Dodavatelově písemném upozornění.   

c) písemným odstoupením od smlouvy v případě nepodstatného porušení smlouvy druhou smluvní stranou za 
podmínek dále stanovených. Jestliže kterákoli smluvní strana poruší nepodstatným způsobem smlouvu, je 
druhá strana oprávněna písemně vyzvat porušující smluvní stranu ke splnění jejích závazků ze smlouvy. 
Pokud do třiceti (30) dní od doručení této výzvy smluvní strana, která porušila smlouvu, neučiní uspokojivé 
kroky k nápravě nebo pokud do šedesáti (60) dní od této výzvy, nebo do jakékoli delší doby dohodnuté 
smluvními stranami, tato smluvní strana neodstraní porušení závazků smlouvy, může druhá smluvní strana 
od smlouvy odstoupit, aniž by se tím zbavovala výkonu jakýchkoli jiných práv nebo prostředků k dosažení 
nápravy.  

2. Odstoupení je účinné okamžikem doručení druhé smluvní straně na adresu uvedenou v záhlaví smlouvy, 
případně na poslední prokazatelně oznámenou korespondenční adresu. 

3. Smluvní strany jsou povinny do 30 dní od ukončení smlouvy vypořádat písemnou dohodou své vzájemné 
závazky a pohledávky. Pro vyloučení všech pochybností smluvní strany shodně prohlašují a potvrzují, že pokud 
Dodavatel plnil jen zčásti, může Objednatel odstoupit jen ohledně nesplněného zbytku plnění, s účinky do 
budoucna (tj. ex nunc), pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

4. Objednatel od smlouvy také jednostranně odstoupí v případě, že se na Dodavatele a/nebo poddodavatele 
a/nebo jím dodávaný předmět smlouvy během plnění smlouvy budou vztahovat omezující opatření ve smyslu 
prohlášení uvedených v čl. XI. 

5. Ukončením této smlouvy nebo její části nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvní pokuty, ochrany 
důvěrných informací, náhrady škody a jiných nároků a závazků, přetrvávajících ze své povahy i po ukončení 
Smlouvy. 

Článek XI 
Čestné prohlášení Dodavatele 

1. Dodavatel prohlašuje, že  
a) není dodavatelem ve smyslu nařízení Rady EU č. 2022/576, tj. že není 

i. ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou, subjektem či orgánem se sídlem v Rusku, 
ii. právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který je z více než 50 % přímo či nepřímo vlastněný 

některým ze subjektů uvedených v písmeni a), nebo 
iii. fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který jedná jménem nebo na pokyn 

některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b). 
b) nevyužije při plnění veřejné zakázky poddodavatele, který by naplnil výše uvedená písm. a) – c), pokud by 

plnil více než 10 % hodnoty smlouvy (zakázky). 
c) neobchoduje se sankcionovaným zbožím, které se nachází v Rusku nebo Bělorusku či z Ruska nebo 

Běloruska pochází a nenabízí takové zboží v rámci plnění veřejných zakázek. 
d) žádné finanční prostředky, které obdrží za plnění této smlouvy (veřejné zakázky), přímo ani nepřímo 

nezpřístupní fyzickým nebo právnickým osobám, subjektům či orgánům s nimi spojeným uvedeným v 



 
 
 
 

◼ SMLOUVA O DÍLO | Dodávka softwarového modulu T-WIST Pasport mobiliáře 
Číslo smlouvy » SML/2435/2024  strana 7 | celkem 10 

sankčním seznamu v příloze nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ve spojení s prováděcím nařízením Rady (EU) 
č. 2022/581, nařízení Rady (EU) č. 208/2014 a nařízení Rady (ES) č. 765/2006 nebo v jejich prospěch. 

2. Dodavatel prohlašuje, že se na něj nebo jím dodávaný předmět smlouvy nevztahuje omezující opatření ve 
smyslu § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů. 

3. Dodavatel prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti se zadávacím řízením sám nebo 
prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by odporovalo zákonu nebo dobrým mravům nebo by zákon 
obcházelo, zejména, že nenabízel žádné výhody osobám podílejícím se na zadání veřejné zakázky, na kterou 
s ním objednatel uzavřel smlouvu, a že se zejména ve vztahu k ostatním uchazečům nedopustil žádného 
jednání narušujícího hospodářskou soutěž. 

4. Dodavatel se zavazuje neprodleně informovat objednatele o změnách výše uvedených prohlášení. 

Článek XII 
Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany se zavazuji jakékoliv osobní údaje, se kterými přijdou do styku v souvislosti s plněním této 
smlouvy, chránit v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a o změně některých 
zákonů, a nařízením EU č. 2016/679, obecné nařízení o ochraně osobních údajů. Smluvní strany se dále 
zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny druhou stranou, nezpřístupní třetím osobám 
bez písemného souhlasu druhé strany a nepoužijí tyto informace k jiným účelům, než je k plnění podmínek 
smlouvy. Ustanovení předchozí věty se netýká zpřístupnění obchodních a technických informací 
subdodavatelům, zaměstnancům, či externím spolupracovníkům, pomocí nichž některá smluvní strana provádí 
plnění této smlouvy a kterým je nezbytné takovou informaci zpřístupnit. Ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, nejsou tímto dotčena. V případě porušení 
povinností vyplývajících z tohoto článku, nese smluvní strana, která povinnost porušila, všechny důsledky s tím 
spojené, zejména pak musí příslušné smluvní straně nahradit škodu, která jí vznikla porušením povinnosti 
uvedené v tomto odstavci. 

2. Smluvní strany se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou smluvních stran, 
přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu a účinnosti nabývá zveřejněním v registru smluv. 

3. Objednatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Smluvní 
strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí objednatel. 

4. Jakékoliv změny nebo doplňky této smlouvy nebo přílohy ke smlouvě musí být provedeny formou písemných, 
chronologicky číslovaných dodatků, podepsaných oběma smluvními stranami. 

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že se dohodly na celém jejím obsahu, že se smluvními 
podmínkami souhlasí. 

6. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními OZ. 

7. Tato smlouva je vyhotovena elektronicky a podepsána uznávanými elektronickými podpisy oprávněných osob.  

8. Za datum podpisu se považuje údaj uvedený v časovém razítku, pokud není, pak datum uvedené 
v elektronickém podpisu podepisující strany. 

9. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy: 
Příloha č. 1: Licenční podmínky 

   Příloha č. 2: Minimální technické parametry a požadované funkcionality díla 
Příloha č. 3: Požadavky k importu dat 

 

  



 
 
 
 

◼ SMLOUVA O DÍLO | Dodávka softwarového modulu T-WIST Pasport mobiliáře 
Číslo smlouvy » SML/2435/2024  strana 8 | celkem 10 

Příloha č. 1 
Licenční podmínky 

1. Tyto licenční podmínky podrobněji upravují práva a povinnosti Smluvních stran při poskytnutí licence k plnění, 
které je považováno za autorské dílo a které je dodáváno v rámci díla na základě smlouvy uzavřené mezi 
Dodavatelem a Objednatelem. Za takovéto plnění je považován zejména softwarový produkt nebo aplikace, 
definovaná ve smlouvě, včetně databáze a související dokumentace (např. uživatelské, administrátorské, 
provozní a bezpečnostní), je-li vysloveně uvedena jako součást dodávaného díla (dále vše jako „Produkt“). 
Pro vyloučení pochybností strany potvrzují, že součástí licence a dodávaného díla není dodávka ani právo 
užití zdrojových kódů k Produktu, nebo právo do Produktu jakkoliv zasahovat. Jakékoliv úpravy Produktu 
požadované Objednatelem budou realizovány výlučně prostřednictvím Dodavatele nebo osob k tomu 
oprávněných. 

2. Dodavatel, jako vykonavatel majetkových práv autorských k Produktu, tímto poskytuje Objednateli licenci, a to 
jako nevýhradní, časově neomezené, nepřevoditelné oprávnění k výkonu práva užívat Produkt v rámci 
interních potřeb Objednatele na území České republiky (nevýhradní licence) pro počet uživatelů, pro něž 
Objednatel licenci řádně nabyl. Odměna za poskytnutí této licence k Produktu (licenční odměna) je stanovena 
smlouvou, resp. je zahrnuta v ceně díla. 

3. Autorská práva, jakož i ostatní jiná práva duševního vlastnictví, vztahující se k Produktu, včetně příruček, 
manuálů a dalších dokumentů distribuovaných coby součást Produktu, nadále přísluší Dodavateli a nejsou 
poskytnutím licence opravňující nositele licence k užití Produktu dotčena. Udělením licence k užití Produktu 
vzniká nositeli licence pouze nevýhradní právo Produkt užívat, a to v rozsahu odpovídajícím typu poskytnuté 
licence. Nositeli licence nevznikají jakákoli vlastnická práva k Produktu. 

4. Nositel licence není oprávněn odstraňovat, měnit, zakrývat nebo jakýmkoli jiným způsobem zasahovat do 
jakýchkoliv autorskoprávních, vlastnických či jiných označení Dodavatele umístěných nebo uložených na 
softwarových produktech, nebo jakékoliv jejich části, či dokumentaci distribuované spolu s Produktem. 
Objednatel se zavazuje bezodkladně informovat Dodavatel o případném porušení autorských práv, jakož i 
jiných práv duševního vlastnictví Dodavatele, třetí osobou. 

5. Objednatel není bez předchozího písemného souhlasu Dodavatele oprávněn Produkt zcizit, postoupit, šířit, 
nebo jinak přenechat či umožnit jejich užití třetí osobou. 

6. Objednatel není zejména oprávněn Produkt kopírovat, překládat, upravovat, rozšiřovat, dekompilovat, 
napodobovat, modifikovat nebo provádět zpětné rekonstruování Produktu a ani není oprávněn povolit 
provádění takových činností třetí osobě. Uvedené se v plném rozsahu vztahuje i na dokumentaci 
distribuovanou spolu se softwarovými produkty. Nositel licence dále není oprávněn odstraňovat, měnit, 
zakrývat nebo jakýmkoli jiným způsobem zasahovat do jakýchkoli autorskoprávních, vlastnických či jiných 
označení Produktu. 

7. Výjimkou ze zákazu uvedeného v předchozích odstavcích je právo Objednatele licence pořídit nejvýše dvě 
kopie softwarového produktu za účelem zálohování. Objednatel je současně povinen vytvářet záložní kopie 
datových souborů a zajistit si tak dostatečnou ochranu svých dat. Pro případ nedostupnosti či neexistence 
záložních kopií datových souborů je nositel licence srozuměn s tím, že Dodavatel nenese odpovědnost za 
náklady spojené s obnovou poškozených nebo ztracených datových souborů, ani za ztráty vzniklé v této 
souvislosti. 

8. Dodavatel má právo kontrolovat řádné plnění podmínek tohoto licenčního ujednání a nositel licence je povinen 
tuto kontrolu umožnit. 

9. Dodavatel si vyhrazuje veškerá práva, která nebyla výslovně poskytnuta smlouvou nebo těmito licenčními 
podmínkami. 

 

  



 
 
 
 

◼ SMLOUVA O DÍLO | Dodávka softwarového modulu T-WIST Pasport mobiliáře 
Číslo smlouvy » SML/2435/2024  strana 9 | celkem 10 

Příloha č. 2 
Minimální technické parametry a požadované funkcionality díla 

1. Webová mapová aplikace pro pasportizaci objektů městského mobiliáře obsahující mapovou a agendovou část. 

2. Mapová část: možnost uživatelsky zakreslovat nové objekty mobiliáře, možnost přichytávání kresby na digitální 
podkladové vrstvy, možnost volné kresby, zobrazení a tematizace mapových objektů, tisk, export a sdílení 
mapy, zobrazení legendy, generování popisků v mapě, zobrazení atributů a připojených příloh, vyhledávání 
podle adres, parcel, ulic, podle čísla mobiliáře, měření v mapě, kreslení poznámek, možnost připojování 
mapových služeb a externích mapových podkladů. 

3. Agendová část: vytváření nových záznamů s následným zákresem do mapy, editace, vyhledávání a filtrování 
dle atributů a výběru z mapy, historizace záznamů, zasílání notifikačních emailů na blížící se termíny kontrol, 
oprav, záručních lhůt apod., možnost exportu záznamů do MS Excel. 

4. Rozsah sledovaných atributů (dle stávající pasportní aplikace): evidenční číslo, inventární číslo, popis, 
kategorie, model, část obce, ulice, katastrální území, parcela, dodavatel, majitel, správce, odpovědná osoba, 
materiál, technický stav, hodnocení, plán oprav, pořizovací cena, výška, šířka, délka, konec záruky, majetková 
karta, datum pořízení, datum instalace, datum kontroly, datum vložení do evidence, poznámka (tučně označené 
položky jsou nově požadované atributy). 

5. Možnost vlastní správy číselníků. 

6. Možnost nahrání příloh (libovolná dokumentace k příslušnému objektu) s volitelným parametrem „zveřejnit“ (pro 
zveřejnění ve veřejné aplikaci). 

7. Zobrazené objekty mobiliáře v mapě budou kartograficky symbolizované podle atributu kategorie podle původní 
symbologie Objednatele (pokud nebude dohodnuto jinak). 

8. Objekty mobiliáře budou v mapové aplikaci publikovány ve skupině „Městský mobiliář“ v těchto vrstvách 
(předpokládané rozvržení, pokud nebude dohodnuto jinak): 

a) Lavičky 

b) Odpadkové koše 

c) Sušáky 

d) Ostatní kategorie (mimo lavičky, odpadkové koše, sušáky) 

e) Všechny kategorie 

9. V mapové aplikaci bude dále publikováno: 

a) vrstvy skupiny Katastr nemovitostí a Územní identifikace 

b) vlastnictví budov a parcel v majetku statutárního města Karviná 

c) vrstvy DTM kraje a DTM města 

d) všechny podkladové mapy, jak je tomu ve stávající mapové aplikaci Objednatele Technická mapa 

10. Vytváření výstupních reportů a sestav (formáty CSV, XLS, XML, XHTML, PDF) v tomto rozsahu: 

a) podrobný výpis objektů včetně atributů 

b) počty objektů dle kategorií 

c) počty objektů dle kategorií podle k.ú. a podle částí obce 

d) celkové pořizovací náklady dle kategorií objektů 

11. Možnost importu a exportu dat (formáty ESRI SHP, DBF, DGN, DXF). 

12. Aplikace bude integrována se stávajícím geografickým informačním systémem Objednatele, se softwarovou 
platformou ESRI a s Mapovým portálem T-WIST. 

13. Zpřístupnění uživatelské a administrátorské příručky v elektronické podobě. 

14. Licenční rozsah užití: neomezeně pro intranet/internet a pro organizace zřízené Objednatelem. 



 
 
 
 

◼ SMLOUVA O DÍLO | Dodávka softwarového modulu T-WIST Pasport mobiliáře 
Číslo smlouvy » SML/2435/2024  strana 10 | celkem 10 

15. Nastavení přístupových práv bude primárně řízeno přes centrální správu identit (ACI) Objednatele: 

a) role pro editaci 

b) role na prohlížení (součást role TWIST_3_Zakladni_pristup_uzivatelu_uradu) 

16. Webová aplikace bude kompatibilní s HTML5 bez použití doplňků prohlížeče, komunikace bude šifrovaná SSL 
certifikátem objednatele, aplikace bude v responzivním designu a bude plně funkční v prostředí běžných 
webových prohlížečů (Edge, Google Chrome, Mozilla Firefox). 

 
 
  

Příloha č. 3 
Požadavky k importu dat 

 
Součástí importu dat bude převzetí a import stávajících dat z původní pasportní aplikace Objednatele (databáze 
PostgreSQL) v tomto rozsahu: 
1. popisná data objektů mobiliáře 
2. grafická data objektů mobiliáře 
3. přílohy k objektům 
4. číselníky 
5. nastavené notifikace 
6. nastavené role uživatelům objednatele 
7. nastavení symbologie objektů mobiliáře 




